



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

HP-BYG A/S
OLLERUPVEJ 8, 9220 AALBORG ØST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. marts 2024

Anders Borg-Hansen

CVR-NR. 13 67 46 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-11
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Egenkapitalopgørelse.....	15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-21
Anvendt regnskabspraksis.....	22-26

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HP-BYG A/S Ollerupvej 8 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 13 67 46 71 Stiftet: 16. november 1989 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birger Trier Larsen, formand Anders Borg-Hansen Kim Arthur Junk
Direktion	Carsten Elgaard Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg
	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	793.935	947.471	756.770	734.730	629.542
Bruttoresultat.....	45.548	-3.883	43.745	47.461	49.280
Resultat af primær drift.....	19.814	-31.954	16.215	22.243	26.735
Finansielle poster, netto.....	-1.590	-518	-538	-375	-437
Årets resultat før skat.....	18.300	-32.472	15.677	21.868	26.298
Årets resultat.....	14.318	-25.606	12.441	16.996	20.495
Balance					
Balancesum.....	258.235	224.039	256.228	242.109	207.168
Egenkapital.....	52.313	37.995	73.601	73.160	71.163
Ansvarlig lånekapital.....	29.000	18.000	0	0	0
Samlet ansvarlig kapital.....	81.313	55.995	73.601	73.160	71.163
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	25.667	-54.975	3.667	34.974	22.808
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-865	-2.875	-6.136	-13.603	-9.057
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	13.177	8.247	-17.850	-11.122	-15.000
Pengestrømme i alt.....	37.979	-49.603	-20.319	10.249	-1.249
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-961	-2.875	-6.371	-14.143	-9.057
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	234	266	230	237	205
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	2,5	-3,4	2,1	3,0	4,2
Likviditetsgrad.....	1,5	1,2	1,3	1,4	1,4
Soliditetsgrad.....	20,3	17,0	28,7	30,2	34,4
Egenkapitalforrentning.....	31,7	-45,9	17,0	23,6	30,0
Soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån.....	31,5	25,0	28,7	30,2	34,4
Indeks for nettoomsætning.....	126	151	120	117	100

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån	$\frac{\text{Samlet ansvarlig kapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

HP Byg A/S' formål er at drive traditionel bygningsentreprenørvirksomhed for eksterne professionelle bygherrer, ofte i totalentreprise, og i forskelligartede kategorier af byggeri som fx boliger, erhverv og institutioner samt idræt og kultur.

HP Byg A/S udfører i videst muligt omfang beton og betonelementmontage samt murer-, tømrer- og snedkerarbejde i egenproduktion og har desuden en serviceafdeling, som udfører mindre opgaver i Nordjylland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I tråd med de seneste år stammer HP Byg A/S' omsætning fra bolig- og erhvervsbyggeri samt fra renovering og service. Der arbejdes fortsat i Nordjylland, hvor den geografiske hovedvægt ligger samt på Sjælland og i Midtjylland.

Årets resultat før skat udgør tkr. 18.300.

I overensstemmelse med ledelsens forventninger har aktivitetsniveauet i 2023 været lavere end i det foregående år. Aktivitetsniveauet er på niveau med det forventede. Ovenpå en stærkt utilfredsstillende 2022 har fokus i 2023 været på at sikre lønsomme projekter. Det lavere aktivitetsniveau skal ses som et resultat af en række fravalg, men også et mere henholdende marked.

Markedet er fortsat stærkt konkurrencepræget, hvilket påvirker indtjeningen - men byggesagerne er samtidigt blevet afviklet som forventet, hvilket har sikret et solidt resultat for året.

Der er i løbet af året implementeret en række tiltag med henblik på at styrke de interne processer, men også at sænke omkostningsniveauet. Resultatet af dette arbejde er positivt og HP Byg står således organisatorisk styrket ved indgangen til 2024.

Også finansielt står HP Byg stærkt. I starten af året indskød aktionærene 11 millioner i ansvarlig lånekapital. HP Byg har dermed en samlet ansvarlig kapital på tkr. 81.313 og en soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån på 31,5%. Dette kombineret med en stærk likviditet giver HP Byg et stærkt fundament til det kommende år.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ved indgangen til 2023 var der forventning om et resultat før skat i niveauet 10-15 mill. Årets resultat er bedre end forventet. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der er ikke væsentlige risici udover dem, der naturligt er forbundet med udøvelsen af entreprenør- og håndværksvirksomhed, hvor en væsentlig del af aktiviteten sker til faste priser i et konkurrencepræget marked.

LEDELSESBERETNING

Videnressourcer

HP Byg A/S' aktiviteter stiller store krav til viden hos især de medarbejdere, der har det ledelsesmæssige og faglige ansvar for selskabets kalkulation og produktion. Derfor er det afgørende, at selskabet kan fastholde og rekruttere medarbejdere med et højt uddannelsesniveau såvel som medarbejdere med et godt teknisk og håndværksmæssigt erfaringsgrundlag. Dette sker gennem en aktiv og positiv personalepolitik samt ved fortsat at bevare og styrke selskabets værdibaserede kultur.

Med henblik på at sikre en fortsat udvikling af dette indsatsområde er organisationen styrket ved ansættelse af en HR chef. HR chefen indgår i det øvrige ledelsesniveau af virksomheden.

I 2023 er der som i de foregående år arbejdet videre med selskabets uddannelses- og talentudviklingsprogram, der skal sikre løbende erfaringsopsamling og vidensdeling samt en personlig og faglig udvikling af medarbejderne. Som et led i dette udvikles der løbende styringsværktøjer i samarbejde med medarbejderne.

Ledelsen har fortsat høje forventninger til udbyttet heraf i de kommende år.

Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdningen ved årets afslutning er god og rækker ind i 2025. Den generelle markedsudvikling betyder dog, at der ikke forventes et øget aktivitetsniveau. Omsætningen i 2024 forventes at være på niveau med 2023. Der forventes desuden et positivt resultat i spændet kr. 15-20 millioner og en fortsat stærk likviditet.

Redegørelse for samfundsansvar

Med henvisning til årsregnskabslovens §99a om selskabets politikker for samfundsansvar redegøres der i det følgende for de CSR-mæssige aspekter ved HP Byg A/S' forretningsmodel ud fra områderne *miljøpåvirkning og klimapåvirkning, antikorruption, menneskerettigheder, sociale forhold og medarbejderforhold, samt den kønsmæssige sammensætning af ledelsen.*

Miljøpåvirkning og klimapåvirkning

Hos HP Byg A/S vil vi bidrage til minimering af byggebranchens påvirkning af miljø og klima. Dette gør vi ved korrekt håndtering og sortering af affald, ved at undgå unødigt forbrug af vand og energi på byggepladserne, samt ved at opretholde fokus på bygningernes levetid og samlede ressourceforbrug. Samtidigt ønsker vi at deltage aktivt i udbredelse, projektering og opførelse af certificeret bæredygtigt byggeri.

Overordnet set arbejder vi med minimering af miljø- og klimapåvirkningen på tre måder:

- 1) Udvikling af interne værktøjer og retningslinjer til imødekommen af efterspørgsel fra de professionelle bygherrer - offentlige såvel som private - efter stadig mere bæredygtige løsninger.
- 2) Ved samarbejde med private bygherrer, investorer og rådgivere om udviklingen af bæredygtige projekter i totalentreprise til certificering inden for de gængse bæredygtighedsstandarder.
- 3) Ved at have fokus på udvalgte KPI'er, der beskriver udviklingen inden for eksempelvis nedbringelse af energiforbruget på byggepladserne.

Tilbage i 2021 blev der iværksat en øget kildesortering af affald fra blandt andet virksomhedens snedkerværksted og serviceafdeling. Dette arbejde er løbende blevet udvidet og implementeret også på byggepladserne. Arbejdet fortsætter ind i 2024.

Antikorruption

Risikoen for korruption i forbindelse med HP Byg A/S' aktiviteter knytter sig primært til indgåelsen af kontrakter med kunder og leverandører samt til sponsorater og donationer.

Hos HP Byg A/S skal alle love og regler overholdes, så der ikke forekommer korruption. I tilbudsgivningen bliver alle sager gennemgået af flere medarbejdere, hvilket også sker løbende i forbindelse med indgåelse af kontrakter og udarbejdelse af studeopgørelser på igangværende byggesager.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Samme princip gælder ved indgåelse af nye sponsoraftaler, og hvis der træffes aftale om donationer. Her bliver alle aftaler gennemgået af to medarbejdere.

Der er ikke registreret tilfælde af korrupsion eller på anden måde brud på HP Byg A/S' forretningsetik.

Menneskerettigheder

Risikoen for brud på menneskerettigheder i forbindelse med HP Byg A/S' aktiviteter knytter sig til indgåelsen af kontrakter med underentreprenører.

Det er virksomhedens politik, at der kun anvendes underentreprenører, som tilbyder ordentlige forhold for deres medarbejdere. Før der indgås aftale med en ny underentreprenør sker der en screening for at sikre, at forholdene for medarbejderne lever op til danske standarder i relation til fx arbejdsvilkår, retten til at organisere sig samt lønforhold. Screeningen sker i samarbejde med blandt andre 3F og Dansk Byggeri. Kravene til arbejdsforhold er desuden beskrevet i alle kontrakter, der indgås med underentreprenører.

Der er ikke registreret tilfælde af brud på menneskerettighederne.

Sociale forhold og medarbejderforhold

HP Byg A/S' arbejde med sociale forhold og medarbejderforhold knytter sig især til arbejdsmiljø og sikkerhed, hvor den største risiko er relateret til virksomhedens egenproduktion inden for håndværksfagene. Vi ønsker at skabe et sikkert og sundt arbejdsmiljø, der til enhver tid er i overensstemmelse med udviklingen i samfundet, og hvor alle medarbejdere er involveret.

I dagligdagen varetager arbejdsmiljø- og proceschefen den overordnede koordinering for at sikre, at alle ansatte har det rette fokus på sikkerhed og arbejdsmiljø. Arbejdsmiljø- og proceschefen refererer direkte til den administrerende direktør.

HP Byg A/S' arbejdsmiljøpolitik foreskriver blandt andet, at:

- Alle retningslinjer og krav skal være klare og tydelige for medarbejdere og underentreprenører.
- Gældende lovgivning anses som et minimumskrav i hverdagen.
- Arbejdsmiljø og sikkerhed skal prioriteres mindst på højde med øvrige arbejdsopgaver.

Arbejdsmiljøorganisation omfatter fem arbejdsmiljøgrupper, der forsyner arbejdsmiljøudvalget med fagspecifikke input til forebyggelse af ulykker og løbende forbedringer af arbejdsmiljøet. Erfaringerne med organisationen er positive.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Kønsmæssig sammensætning i ledelsen

	2023	2022
Antal medlemmer i det øverste ledelsesorgan.....	3	3
Underrepræsenteret køn, andel i pct. i det øverste ledelsesorgan.....	0%	0%
Antal personer på øvrige ledelsesniveauer.....	5	5
Underrepræsenteret køn, andel i pct. på øvrige ledelsesniveauer.....	20%	0%

Måltal for det øverste ledelsesorgan

	2023	2022
Måltal i pct. i det øverste ledelsesorgan.....	33%	33%
Årstal for forventet opfyldelse af måltal.....	2026	2026

Status for opfyldelse af måltal for det øverste ledelsesorgan

Medlemmer af HP Byg A/S' bestyrelse vælges ud fra deres samlede kompetencer. Målet er - senest med udgangen af 2026 - at have begge køn repræsenteret blandt bestyrelsens generalforsamlingsvalgte medlemmer.

Det er HP Byg A/S' politik, at ledige jobs skal besættes af de bedst egnede kandidater, og at alle medarbejdere skal føle lige muligheder for karriereudvikling og lederstillinger. Samtidigt skal ledertalenter opkvalificeres uanset køn. Ledelsen arbejder kontinuerligt på at sikre lige muligheder for mænd og kvinder på alle niveauer i virksomheden.

Der er ikke i året sket udskiftning i bestyrelsen.

Måltal for øvrige ledelsesniveauer

	2023	2022
Måltal i pct. for de øvrige ledelsesniveauer.....	33%	33%
Årstal for forventet opfyldelse af måltal.....	2026	2026

Politik for øvrige ledelsesniveauer

Det er HP Byg A/S' politik, at ledige jobs skal besættes af de bedst egnede kandidater, og at alle medarbejdere skal føle lige muligheder for karriereudvikling og lederstillinger. Samtidigt skal ledertalenter opkvalificeres uanset køn. Ledelsen arbejder kontinuerligt på at sikre lige muligheder for mænd og kvinder på alle niveauer i virksomheden.

Ved rekruttering sikres kønsneutralitet ved udarbejdelse af en jobspecifik kravspecifikation. Så vidt muligt sikres det, at der en én af hvert køn blandt de sidste kandidater ved besættelse af lederjobs. Uden skelen til køn udvælges herefter den kandidat, der har det bedste match under hensyn til erfaring og uddannelse.

Medarbejdere i ledelsen vælges ud fra deres samlede kompetencer. Andelen af kvindelige ledere er i 2023 øget med en 1.

Redegørelse for dataetik

HP Byg A/S behandler ikke data eller har algoritmer til dataanalyse, og at dette er ikke en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og -aktiviteter. HP Byg A/S har derfor ikke på nuværende tidspunkt en politik for dataetik. Ledelsen vil løbende evaluere behovet for at udarbejde en politik for dataetik og implementere denne såfremt selskabets udvikling i forretningsstrategi og -aktiviteter medfører et behov herfor.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	793.934.894	947.470.708
Produktionsomkostninger.....	2	-748.386.725	-951.353.312
BRUTTORESULTAT	3	45.548.169	-3.882.604
Distributionsomkostninger.....	2	-11.661.819	-11.870.686
Administrationsomkostninger.....	2, 4	-17.065.820	-18.428.731
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		16.820.530	-34.182.021
Andre driftsindtægter.....		2.993.253	2.228.268
DRIFTSRESULTAT		19.813.783	-31.953.753
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		76.201	0
Andre finansielle indtægter.....		711.886	25.905
Andre finansielle omkostninger.....	5	-2.301.932	-543.740
RESULTAT FØR SKAT		18.299.938	-32.471.588
Skat af årets resultat.....	6	-3.981.977	6.865.926
ÅRETS RESULTAT	7	14.317.961	-25.605.662

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		37.265.093	38.908.265
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.253.847	7.086.982
Materielle anlægsaktiver.....	8	42.518.940	45.995.247
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		52.900	52.900
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		341.667	341.667
Finansielle anlægsaktiver.....	9	394.567	394.567
ANLÆGSAKTIVER.....		42.913.507	46.389.814
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.425.365	1.531.971
Varebeholdninger.....		1.425.365	1.531.971
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		129.754.259	136.673.013
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	22.768.393	30.059.188
Andre tilgodehavender.....		5.394.916	556.975
Tilgodehavende selskabsskat.....		6.528.015	0
Periodeafgrænsningsposter.....	11	4.572.063	1.927.758
Tilgodehavender.....		169.017.646	169.216.934
Likvide beholdninger.....		44.878.910	6.900.309
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		215.321.921	177.649.214
AKTIVER.....		258.235.428	224.039.028

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	12	1.500.000	1.500.000
Overført resultat.....		50.813.191	36.495.230
EGENKAPITAL.....		52.313.191	37.995.230
Hensættelser til udskudt skat.....	13	15.467.841	5.112.685
Andre hensatte forpligtelser.....	14	20.166.591	16.346.163
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		35.634.432	21.458.848
Ansvarlig lånekapital.....		29.000.000	18.000.000
Anden gæld.....		2.424.631	247.334
Langfristede gældsforpligtelser.....	15	31.424.631	18.247.334
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	53.503.026	30.230.687
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		60.612.793	104.300.864
Anden gæld.....		24.142.705	11.806.065
Periodeafgrænsningsposter.....	16	604.650	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		138.863.174	146.337.616
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		170.287.805	164.584.950
PASSIVER.....		258.235.428	224.039.028
Eventualposter mv.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter	19		
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	4		
Koncernregnskab	20		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.500.000	36.495.230	37.995.230
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.....		14.317.961	14.317.961
Egenkapital 31. december 2023.....	1.500.000	50.813.191	52.313.191

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	14.317.961	-25.605.662
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.437.122	4.891.581
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-19.300	0
Resultat af associerede virksomheder.....	-76.201	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.981.977	-6.865.926
Betalt selskabsskat.....	-154.836	3.958.049
Ændring i varebeholdninger.....	106.606	36.857
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	6.727.303	-23.425.201
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	3.820.428	7.837.456
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-7.474.442	-15.801.948
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	25.666.618	-54.974.794
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-960.816	-2.874.734
Salg af materielle anlægsaktiver.....	19.300	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	76.201	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-865.315	-2.874.734
Ændringer i ansvarlig lånekapital.....	11.000.000	18.000.000
Andre ændringer i langfristet gæld.....	2.177.298	247.333
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-10.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	13.177.298	8.247.333
ÆNDRING I LIKVIDER.....	37.978.601	-49.602.195
Likvider 1. januar.....	6.900.309	56.502.504
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	44.878.910	6.900.309
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	44.878.910	6.900.309
LIKVIDER.....	44.878.910	6.900.309

NOTER

			Note
Nettoomsætning			1
Al nettoomsætning er erhvervet ved bygningsentreprenørvirksomhed i Danmark.			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Medarbejderforhold			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:			
	234	266	
Løn og gager	138.025.442	156.738.017	
Pensioner.....	12.395.899	12.072.151	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.210.078	5.355.668	
Andre personaleomkostninger.....	3.394.573	4.087.208	
	159.025.992	178.253.044	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.190.863	2.046.691	
	2.190.863	2.046.691	
Særlige poster			3
Selskabet har i sammenligningsåret nedskrivning på acontoavance for igangværende arbejder, som væsentligt overstiger normale nedskrivninger og hensættelse til tabsgivende kontrakter. Nedskrivningen og omkostningerne er indeholdt i bruttoresultatet for sammenligningsåret med 48.022 tkr.			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer			4
Samlet honorar:			
BDO.....	289.300	325.150	
	289.300	325.150	
Specifikation af honorar:			
Lovpligtig revision.....	276.300	239.600	
Andre ydelser.....	13.000	85.550	
	289.300	325.150	
Andre finansielle omkostninger			5
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.452.421	164.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	849.511	379.740	
	2.301.932	543.740	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-6.528.015	0	6
Regulering af udskudt skat.....	10.509.992	-6.865.926	
	3.981.977	-6.865.926	
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat.....	14.317.961	-25.605.662	7
	14.317.961	-25.605.662	
Materielle anlægsaktiver			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023.....	45.797.396	29.785.581	
Tilgang.....	0	960.816	
Afgang.....	0	-2.197.136	
Kostpris 31. december 2023.....	45.797.396	28.549.261	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	6.889.131	22.698.600	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.197.136	
Årets afskrivninger	1.643.172	2.793.950	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	8.532.303	23.295.414	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	37.265.093	5.253.847	
Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	983.469	52.900	341.667
Afgang.....	-983.469	0	0
Kostpris 31. december 2023.....	0	52.900	341.667
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-983.469	0	0
Årets værdireguleringer	76.201	0	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	907.268	0	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	0	52.900	341.667

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			10
Salgsværdi af udført arbejde.....	775.651.375	581.397.816	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-806.386.008	-581.569.315	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-30.734.633	-171.499	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	22.768.393	30.059.188	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-53.503.026	-30.230.687	
	-30.734.633	-171.499	
Periodeafgrænsningsposter			11
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.			
	2023 kr.	2022 kr.	
Aktiekapital			12
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 150 stk. a nom. 10.000 kr.....	1.500.000	1.500.000	
	1.500.000	1.500.000	
Hensættelser til udskudt skat			13
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder for fremmed regning, forudbetalte omkostninger, hensatte forpligtelser samt fremførte skattemæssige underskud.			
	2023 kr.	2022 kr.	
Udskudt skat 1. januar.....	5.112.685	11.978.611	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	10.509.992	-6.865.926	
Årets udskudte skat tidligere år.....	-154.836	0	
Udskudt skat 31. december.....	15.467.841	5.112.685	
Andre hensatte forpligtelser			14
Hensættelser med forventet forfald indenfor 0-1 år.....	6.961.000	5.722.000	
Andre hensatte forpligtelser omfatter normale garantforpligtelser i forbindelse med udførte byggearbejder inden for garantiperioden på 1-5 år samt hensættelse til tabsgivende kontrakter i sammenligningsåret.			

NOTER

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	Note
Langfristede gældsforpligtelser					15
Ansvarlig lånekapital.....	29.000.000	0	0	18.000.000	
Anden gæld.....	2.424.631	0	0	247.334	
	31.424.631	0	0	18.247.334	
<p>Ansvarlig lånekapital forfalder helt eller delvist til betaling 14 hverdage efter tidspunktet for selskabets aflæggelse af årsrapporten, for et givent regnskabsår, såfremt årsrapporten for regnskabsåret viser en soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital på mere end 30% efter der er sket hel eller delvis tilbagebetaling af den ansvarlige lånekapital.</p>					
Periodeafgrænsningsposter					16
<p>Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter modtagne indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.</p>					
Eventualposter mv.					17
<p>Ved uenigheder er det HP Bygs klare mål, at disse skal afklares tidligt og proaktivt i et positivt samarbejde med bygherre. I visse tilfælde bliver HP Byg, på trods heraf, part i forskellige tvister, retskrav m.v. I disse tilfælde indarbejdes der i årsrapporten realistiske vurderinger af udfaldsmuligheder for alle væsentlige tvister, retskrav m.v.</p>					
Eventualaktiver					
<p>Ved indgangen til 2023 var selskabet part i 2 voldgiftssager. Den ene er afsluttet i 2023 uden økonomisk effekt for årsrapporten. Den anden sag er fortsat uafklaret, og forventes at falde ud til virksomhedens fordel. Selskabets krav mod den involveret part udgør ca. 6,2 mio kr. Indtægt fra dette eventualaktiv er ikke indregnet i årsrapporten.</p>					
Eventualforpligtelser					
<p>Selskabet har i forbindelse med udførte entrepriser stillet de for arbejdet almindelige arbejdsgarantier.</p> <p>Til sikkerhed for selskabet er der modtaget arbejdsgarantier fra underleverandør.</p> <p>Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid mellem 1-47 måneder og en samlet restydelse på 4.004 tkr.</p>					
Hæftelse i sambeskatningen					
<p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KGH Holding, Grindsted A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					18
<p>Ejerpantebreve på i alt 10.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 27.633 tkr.</p>					

NOTER**Note****Nærtstående parter**

19

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

KGH Holding, Grindsted A/S, Odinsvej 8, 7200 Grindsted, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

HP Byg A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets aktionærer samt selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser. Herudover omfatter nærtstående parter HP Byg A/S' associerede virksomheder.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL §98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er indgået på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

20

Selskabet indgår i koncernregnskabet for KGH Holding, Grindsted A/S, Odinsvej 8, 7200 Grindsted, CVR-nr. 29 17 66 47, som er modervirksomhed.
